
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10
Nemilany

Č. 7 / 2024 03. 06. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA, Opálka Jan, Pavlík Vlastimil, Smítal Petr, Ing., Zamykal Petr,
Ing., Lukovský Mojmír, Lád Adam, Mgr., Král Tomáš, Ing., Jelínek Jakub

Omluveni: Děreš Pavel, Teššinyová Hana

Hosté: Zástupce PČR.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
1. slovo hostům
2. MPO, PČR
3. projednání nových záležitostí
4. nové požadavky
5. různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Vodorovné dopravní značení: ul. Kožušanská - Předáno
Úprava parkování v ul. U Sokolovny - Předáno
Dopravní značení v ul. U Sokolovny - Předáno
Úprava prostoru před DP v Nemilanech - Předáno
Měření hluku u skleníků - Předáno

Odpověď MMOL: 

Město měření hluku neprovádí, komise by se musela obrátit na Krajskou hygienickou stanici a tam se poradit. 

Vyjádření - Předáno

Odpověď MMOL: Pozemek parc. č. 833/1 orná půda v k. ú. Nemilany, obec Olomouc není ve vlastnictví
statutárního města Olomouce, ale ve vlastnictví fyzické osoby. Studnu v majetku statutárního města Olomouce
na tomto pozemku neevidujeme.



Obslužnost ul. Raisova - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 11/2023 ze dne 11. 12. 2023: Údržba parku v Nemilanech - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 08. 01. 2024: Oprava ulice U Sokolovny - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Zahájení zpracování dalších stupňů projektové přípravy: točna autobusu v
Nemilanech - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Živý plot v nemilanském parku - Předáno
Zápis č. 3/
Zápis č. 3/2024 ze dne 11. 03. 2024: Měření rychlosti v ul. Kožušanská - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 11. 03. 2024: Kontejnerové stání - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 11. 03. 2024: Umístění značek - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 08. 04. 2024: Koš se sáčky na psí exkrementy - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 08. 04. 2024: Zpevnění ul. Kopretinová - Předáno

Vyjádření MMOL: Odbor dopravy a územního rozvoje Magistrátu města Olomouce (dále jen ,,ODÚR"), oddělení
majetkové správy a údržby komunikací, zastupující vlastníka místních a účelových komunikací statutární město
Olomouc, sděluje následující: Dle pasportu komunikací (evidence komunikací ve vlastnictví statutárního města)
je ulice Kopretinová vedena jako veřejně přístupná účelová komunikace. Účelová komunikace je pozemní
komunikace, která slouží ke spojení jednotlivých nemovitostí pro potřeby vlastníků těchto nemovitostí nebo ke
spojení těchto nemovitostí s ostatními pozemními komunikacemi nebo k obhospodařování zemědělských a
lesních pozemků. Pouze v místě křížení s ulicí Rudolfa Chorého (tato část byla historicky místní komunikací) a
napojení na nově vybudovanou komunikace Oldřicha Králíka bude zařazena do kategorie místní komunikací po
jejím převodu do vlastnictví SMOl. V současné době neprobíhá proces zařazování komunikace ulice
Kopretinová jako celku do kategorie místních komunikací. V současné době nemá odbor dopravy dostatek
finančních prostředků na zpevnění (rekonstrukci) účelových komunikací.

Zápis č. 5/2024 ze dne 08. 04. 2024: Vyjádření k výstavbě skleníků - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 E-mail od občanů
Dobrý den,
četla jsem zápis ze dne 6. května. Je tam uvedeno, že se od 1. 7. 2024 bude opravovat cesta od mostu po
autobus. zastávku.
Chci se zeptat, zda je možné domluvit zasypání alespoň těch největších výmolů a děr na začátku ulice
Božkova? Klidně recyklátem, pokud jej zase neodvezou pryč.
Prosím o zjištění, zda je možné nám alespoň takto trochu pomoci...
Je jaro, provoz na Bikepark opět narostl a do toho nově vznikl provoz k nově vystaveným zahrádkám. Nechápu,
proč jsme tak "bití"... Prach a hluk je neskutečný...
Dále jsem se chtěla zeptat, proč se udělala nová asfaltová cesta na "Kací hájek", když tudy projede 1 auto
denně? To už je trochu výsměch i pro Kopretinovou ulici... Možná říct na městě, ať nám místo cesty udělají taky
takovou cyklostezku, ze které mají peníze do kapsy...
Nechápu, proč přepis pozemků trvá městu tak dlouho a stále se nic neděje. Je potřeba se stále připomínat.
 
Děkuji a přeji pěkný den.
 
KMČ Nemilany o daném diskutovala a shodla se, že požádá příslušný odbor MMOL, který opravu ul. Lidická
zaštiťuje, o možnosti zpevnění, a to podél drážního tělesa. Další úsek cesty, "panelka" se nachází v k. ú.
Slavonín, tudíž není v kompetencích ani v možnostech KMČ Nemilany v celém rozsahu řešit. 

5.2 Nákup kamery
KMČ projednala nákup kamery se záznamem, která by byla ve vlastnictví KMČ Nemilany.

Usnesení:
Souhlasím s nákupem kamery se záznamem z finančních prostředků KMČ Nemilany. 

Komise souhlasí
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.3 Zadání studie  ,,Plochy veřejné rekreace Nemilany ul. Oldřicha Králíka "
KMČ obdžela návrh zadání studie ve věci revitalizace veřejné plochy u ul. O. Králíka (viz příloha).
Komise k zadání studie neměla připomínky. 

5.4 Aktualizace termínu prací akce "Nemilanka"
Předseda KMČ byl pověřen, aby zjistil aktuální stav (termíny) prací ve věci úpravy koryta Nemilanky. 



Dobrý den,
z pověření KMČ Nemilany bych se chtěl zeptat, jaký je aktuální harmonogram prací ve věci úpravy termínu
koryta Nemilanky.
 
S pozdravem
 
Mašát

5.5 Anonymní e-maily
KMČ diskutovala o anonymních e-mailech, které chodí na její e-mailovou adresu. 

Usnesení:
Souhlasím s tím, že KMČ Nemilany nebude reagovat na anonymní e-maily. 

Komise souhlasí
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.6 Oprava ul. Lidická
Na vstupní schůzce výše stavby (oprava ul. Lidická) bylo projednáno:

Stavba proběhne v termínu od 1.7. do 9.8.2024 za úplné uzavírky, zhotovitel neprodleně zahájí práce na DIO.
Byl upřesněn rozsah stavby 1. Etapa - od mostu přes železniční trať Olomouc - Brno po práh u ulice Raisovy a
2. Etapa - Povelská ulice.
Bylo určeno místo pro točnu autobusů MHD nad cihelnou na Kyselovské ulici, zhotovitel vybuduje točnu před
stavbou a nechá si ji odsouhlasit DPMO.
Bude probíhat koordinace se sousední stavbou - ulice Raisova ( stavbu provádí Odbor investic ) - zejména
napojení obou staveb. 

5.7 Vyjádření k návrhu trvalého dopravního značení
Odbor dopravy a územního rozvoje, jakožto zástupce vlastníka místních a účelovýchkomunikací ve vlastnictví
SMOl na území města Olomouce, obdržel Vaši žádost o vyjádřeník navržené místní úpravě provozu na pozemní
komunikaci - spojnice mezi ul. Raisovaa U Nemilanky, ke které nemáme připomínky. Úprava spočívá v osazení
slepé komunikacea betonového sloupku. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Žádost o vyjádření k možnosti zpevnit ul. Božkova podél drážního tělesa přebytky asfaltu z opravy ul. Lidická

Na základě e-mailu od občanů žádáme o vyjádření, zda je možné zpevnit ul. Božkova podél drážního tělesa (k.
ú. Nemilany) přebytky asfaltu. 
Dobrý den,

četla jsem zápis ze dne 6. května. Je tam uvedeno, že se od 1. 7. 2024 bude opravovat cesta od mostu po
autobus. zastávku.
Chci se zeptat, zda je možné domluvit zasypání alespoň těch největších výmolů a děr na začátku ulice
Božkova? Klidně recyklátem, pokud jej zase neodvezou pryč.
Prosím o zjištění, zda je možné nám alespoň takto trochu pomoci...
Je jaro, provoz na Bikepark opět narostl a do toho nově vznikl provoz k nově vystaveným zahrádkám. Nechápu,
proč jsme tak "bití"... Prach a hluk je neskutečný...

2 Nákup kamery

Prosíme o zajištění nákupu kamery se záznamem z finančních prostředků KMČ Nemilany. 

8 Obecné informace

8.1 Další schůze
Další schůze KMČ se uskuteční v pondělí 1. 7. 2024 v 18.00 na detašovém pracovišti MMOL v Nemilanech. 

8.2 Sběr psích exkrementů
Apelujeme na občany, aby po svých psech sbírali exkrementy a aby udržovali pořádek u kontejnerových stání.
Děkujeme



8.3 Rychlost v ul. Kožušanská
Apelujeme na řidiče, aby dodržovali nejvyšší povolenou rychlost, 20km/h při průjezdu ul. Kožušanská. Děkujeme

8.4 Požadavky týkající se čištění Nemilanky nebo zničení bobřích hrází
Občané se s požadavky týkající se čištění Nemilanky nebo zničení bobřích hrází mohou obracet přímo na
správce toku, tj. Povodí Moravy.

podnety-stiznosti@pmo.cz
sekretariatZHM@pmo.cz
podatelna@pmo.cz
číslo datové schránky ID: m49t8gw

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2024

Datum schválení zápisu: 08. 06. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA

Zapsal/a:
Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA

Ověřil/a:
Král Tomáš, Ing.


